

AKEL Genel Sekreteri Andros Kiprianu, Mağusa İnisiyatifi'nin organizasyonu ile düzenlenen konferansta Türkiye'deki temaslarına ve Kıbrıs sorunundaki gelişmelere değindi

# “Türkiye enerji gücü olmak isterse çözümü desteklemeli”

Ahmet İLKTAÇ

AKEL Genel Sekreteri Andros Kiprianu, halen devam eden müzakere sürecinin olumlu sonuç vermemesi halinde, bundan sonraki süreçlerin çok daha kötü sonuçları başlatacağını savundu. Kiprianu ayrıca, Türkiye'nin bölgede bir enerji gücü olmak istemesi halinde Kıbrıs sorununda çözüme ihtiyacı olduğunu ifade etti.

Andros Kiprianu, önceki akşam Gazimağusa'daki Rauf Raif Denktaş Kongre Merkezi'nde Mağusa İnisiyatifi tarafından organize edilen konferansta, Türkiye Başbakanı Ahmet Davutoğlu ve Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu ile temaslarını anlattı. Andros Kiprianu, Kıbrıs sorunundaki gelişmeleri de aktardığı konferansta, izleyicilerin sorularını da yanıtladı.

Mağusa İnisiyatifi sözcülerinden ve konferansın moderatörlüğünü yapan Dr. Okan Dağlı, inisiyatif olarak iki toplumun birbirini anlayabilme ihtiyacı olduğu için bu tür etkinliklere önem verdiklerini söyledi.

Mağusa'nın çok farklı bir özelliği olduğunu ve Kıbrıslı Türk ve Kıbrıslı Rumlar uzun süredir diyalog içinde olduklarına vurgu yapan Dr. Okan Dağlı, Mağusalı'lar yüreklerinde iki toplum arasındaki barışı oluşturduklarını ve iki toplumun Mağusa'da başlattığı ilişkinin ada çapında da egemen kılmayı umduklarını dile getirdi.

Dağlı, Kıbrıs'a barışın bir an önce gelmesini dileyerek sözü AKEL Genel Sekreteri Andros Kiprianu'ya verdi.

**Kiprianu: Sürecin başarısı için herkes katkı koymalı**

AKEL Genel Sekreteri Kiprianu, parti olarak “son fırsat” ifadesini kullanmayı çok sevmediklerini fakat günümüzde devam eden sürecin olumlu bir sonuç vermemesi halinde bundan sonra başlayacak sürecin her halükarda günümüzdekinden çok daha kötü sonuçları başlatacağını söyledi. Kiprianu, bu nedenle de devam eden sürecin başarılı bir şekilde sonuçlanması için her birimizin yapacağı katkının büyük önem taşıdığını kaydetti.

Kendilerinin günümüzde muhalefette olmalarına rağmen çözüm sürecine katkı yapmaya uğraşı içinde olduklarını anlatan Andros Kiprianu, partisinin Kıbrıs Türk



toplumunda CTP, TKP ve BKP ile Kıbrıs sorunun temel yanlarını oluşturan konularda ortak anlayış oluşturmaya çalıştıklarını bildirdi.

Andros Kiprianu, Türkiye'de Türkiye Cumhuriyeti Başbakanı Ahmet Davutoğlu ve Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu ile görüşmelerde bulunduğu değinirken, geçtiğimiz hafta da New York'da önemli temaslarda bulduklarını açıkladı. Kiprianu tüm uğraşlarının Kıbrıs sorununa kalıcı bir çözüm bulunmasına katkı koymak için olduğunu söyledi.

**“Anastasiadis ön koşul öne sürdü”**  
Andros Kiprianu,

Anastasiadis'in seçildikten sonra görüşmelere katılmak için öne sürdüğü ön koşullar nedeniyle bir bütün yılın kaybedildiğini dile getirdi.

Kiprianu, “Hristofyas ve Talat'ın görüş birliklerinin bütünü onayladılar. Belki bazı küçük ifadelerde değişiklik yaptılar. Bir istisna hariç o da dönüşümlü Cumhurbaşkanlığı oldu. Bunun sonucu olarak Yönetim, Avrupa Birliği ve Ekonomi başlıkları adı altında ilerleme sağlandı. Şu anda mülkiyet konusuna tartışılıyor ve mülkiyet bizim düşüncemize göre süreçte kilit bir role sahiptir. Eğer mülkiyet konusunda görüş birliği sağlamayı başararsak Kıbrıs sorununun iç yanları ile ilgili tüm

konulardan görüş birliği sağlayabileceğimizi düşünüyorum” dedi.

Kiprianu mülkiyet konusunda, bu soruna verilecek tedavi yöntemleri olan mülkün geri verilmesi, tazmin edilmesi ve takas üzerinde de görüş birliğinin sağlandığını kaydetti. Kiprianu, bu üç kategoride de Anastasiadis ve Akıncı'nın daha da ileri adım atarak alt başlıklar yarattıklarını ve var olan mülkleri belli kategoriler altında sınıflandırdıklarını ifade etti. 23 farklı çeşit mülk tespiti yaptıklarını ve bu konu ile ilgilenecek komitelerin kurulması konusunda da anlaşmalarını söyleyen Kiprianu, bu konudaki en büyük sorunun mülk ile ilgili

söz hakkının kim de olacağı yönünde olduğunu açıkladı.

Kıbrıs Rum tarafı olarak kendilerinin uluslararası hukukun öngördüğü gibi yasal hak sahiplerinin ilk söz sahibi olması gerektiğini söylediklerini belirten Andros Kiprianu, Kıbrıs Türk tarafının görüşünün ise günümüzdeki kullanıcıların ilk söz sahibi olmaları yönünde olduğunu kaydetti.

**“Güvenlik meselesini ele aldık”**

Güvenlik meselesini Davutoğlu ve Çavuşoğlu ile özel olarak ele aldıklarını anlatan Kiprianu, Davutoğlu ısrarlı bir şekilde Kıbrıslı Türklerin güvenlikle ilgili endişeleri olduğunu söylediğini

kaydetti.

Davutoğlu'nun kendisine 1963 ve 1974 olaylarında bahsederek Kıbrıs Rum toplumunda yönetimin aşırı sağ unsurların eline geçmesi halinde olası yaşanabilecekleri anlattığını belirten Andros Kiprianu, bu nedenle de Türkiye'nin garantörlük talebinde ısrarlı olduğunu söylediğine değindi.

**Enerji ve Kıbrıs sorunu**

Andros Kiprianu, “Biz ona Türkiye'nin bölgede bir enerji gücü olmak istemesi halinde bu noktada yine Kıbrıs sorununda çözüme ihtiyacı olduğunu ifade ettik. Biz Kıbrıslı Türkleri ve Kıbrıslı Rumları tatmin edecek bir çözüme yardımcı olması durumunda AKEL olarak çözümün hemen ertesi günü hidrokarbon konusunda tartışılması önerisinde bulunacağımızı söyledik. Biz onlara doğalgaz satmak istediğimizi söyledik. O da bize bizim doğalgazımızın tümüne gereksinim duyduklarını söyledi. Doğalgazı borularla Türkiye'ye taşıyıp oradan da diğer ülkelere ihraç edebileceğimizi ifade ettik. Bunun olması için de Kıbrıs sorununun çözülmesi gerekir. Kıbrıs sorunu çözülmezse bu da olmaz” şeklinde konuştu.

**Güney'de seçim listelerine 8 bin yeni seçmen kaydoldu**  
**Gençler oy vermeyecek**

Güney Kıbrıs'ta önümüzdeki mayıs ayında gerçekleştirilecek olan milletvekili seçimleri için, seçim listelerine yalnızca 8 bin yeni seçmenin kayıt yaptırdığı haber verildi.

32 bin yeni seçmenden, şu ana kadar yalnızca bunların yüzde 25'inin oy verme hakkına sahip olduğunu yazan Haravgi gazetesi, seçmen listelerine son kayıt yaptırma tarihinin, 2 Nisan olduğunu belirtti.

Gazete, bu rakamların hayal kırıklığına sebep olduğunu ve İçişleri Bakanlığının düşündüğünü de ekledi.

Simerini gazetesinde yer alan bir ankette ise, Rum kesimindeki gençlerin seçimlerle ilgilenmedikleri ifade edildi.

**Ermenistan Cumhurbaşkanı Serzh Sargsyan Güney Kıbrıs'ı ziyaret etti**

**“Soykırım”ı reddedenlere ceza öngören kararı övdü**

Ermenistan Cumhurbaşkanı Serzh Sargsyan'ın Kıbrıs sorununun BM kararları temelinde adil bir çözümlerine yönelik destek belirttiği haber verildi.

Fileleftheros gazetesine göre, Güney Kıbrıs'ı ziyaret eden Sargsyan, Rum Yönetimi Başkanı Nikos Anastasiadis'le gerçekleştirdiği görüşmenin ardından yaptığı açıklamada, Anastasiadis'in Kıbrıs sorunu konusunda gösterdiği çabaların başarıyla sonuçlanması yönündeki umudunu dile getirdi.

Anastasiadis'le görüşmelerinde ikili ve bölgesel konuları ele aldıklarını belirterek, Ermenistan ile Güney Kıbrıs'ın bu konulara yaklaşımlarının aynı olduğundan söz eden Sargsyan, karşılıklı ziyaretlerin önemine vurgu yaptı.

Güney Kıbrıs'ın Ermenistan'a verdiği desteğe de değinen Sargsyan, gerek Anastasiadis'in, gerekse Rum Meclis Başkanı Yannakis Omiru'nun ziyaretleri, ayrıca Rum Meclisi'nin “soykırım”ı reddedenlere ceza öngören karar onaylamasının bunun kanıtı olduğuna işaret etti. Sargsyan, ikili ticari ve ekonomik ilişkileri büyük bir dikkatle takip etmeleri gerektiği konusunda hemfikir olduklarını da belirtti.

Öte yandan Güney Kıbrıs'ın Dağlık Karabağ sorununun çözümü konusundaki tezlerini takdir eden Sargsyan, Kıbrıs



kararları temelinde çözümü desteklediğini belirtti.

Sargsyan, “rahatsızlık verici müdahalelerin olmamasını ve Anastasiadis'in sistematik çabalarının hızla sonuca ulaşmasını umarım” sözlerini kullandı.

Politis gazetesine göre Anastasiadis ise görüşmenin ardından yaptığı açıklamada, Ermenilerin Güney Kıbrıs'taki aktif varlığına işaret ederek “Ermeni vatandaşlarımız iki ülke arasında önemli bir bağlantıdır” şeklinde konuştu.

Anastasiadis, ayrıca Sargsyan'a Kıbrıs sorunundaki gelişmelerle ilgili bilgiler verdiğini ve Sargsyan'dan Dağlık Karabağ'daki gelişmelerle ilgili bilgiler aldığını belirtti.

Gazete haberinde, Sargsyan'ın Güney Kıbrıs ziyareti çerçevesinde iki ülke arasında diplomatların karşılıklı tanınmasına ilişkin işbirliği anlaşmasına, 2016-2020 yıllarına eğitim ve bilim alanında işbirliği programına ve 2016-2018 yıllarında kültür alanında işbirliği programına imza atıldığını aktardı.